Con-

Congregatio pro classe paranda. & seruanda.

PRæterea postea quam Dei benignitate, nec sine magno nostro labore, & summa perditorum hominum licentia compressa, publica tranquillitas, in locis mediterraneis restituta est ut iam vnicuique absque timore villo sub vite sua, & sub sicu sua quiescere liceat, cupientes ut litora quoque, & oræ maritimæ dictationis nostræ superi, inferique maris a Piratis, ac prædonibus quantum fieri potest tutæ sint, nedium ad nostrorum subiectorum securitatem, verum ut extera quoque nationes ad hanc fidei patriam Communique fidelium matrem securi (pro eo quod in nobis est) accedant, ne a Piratis in miseram servitutem quod alias persæpe accedit abducantur, ob eas causas Cardinales quiaque præficiimus tritemibus numero decem parandis, edificandis, ornandis, omnique necessario nautico, & militari apparatu instruendis, curaque diligentissima conseruandis, quarum ope, & præsidio Deo adiutore Piratae, & prædones coercentur, & a nostris littoribus longi repellantur. quare & earum tritemium idoneos duces, ac prefectos (nobis tamen, & pro tempore Rom. Pont. consultis) diligant, & cetera omnia ad ea quæ duzimus, celeriter utiliterque efficienda pro ipsorum prudenter, & sedulitate dispensant, atque expediant. Deinde operam adhibeant ut subsidium pecuniarum quocunque ab ijs, qui nostro mandato huic tam necessario operi contribuere tenentur fideliter, integrè, matureque exigatur, exactum vero ac receptam ad supradicta tantummodo opera perficienda, & voluntatis nostræ præscriptæ fructuose impendatur. Illud autem Cardinales ipsos magnopere admonemus, current diligenter, ut in his tritemibus Apostolicis nautæ omnes, & milites non solum ex nautica militarique sed multo magis ex Christiana disciplina, pie & modeste viuant. Quare viros Religiosos animarum corporumque curatores delegant, qui valentes, ad pietatem instruant, ægrotos multæ charitatis affectu quoquis necessario adiumenti genere spirituali in primis recreant, atque reficiant. Denique omni loco a præfectis militibus, nautis, ea pie uiuendi ratio, & institutione obserueretur, ut vere illos Christianos ac Pontificios esse omnes agnoscant.

Huius Congregationis Cardinales hi sunt.

Inicus Aualos Episcopus Sabien. Card. Aragona.
 Matthæus Sicutus tit. S. Mariæ in Transiberim presb. Card. ab altaemps,
 Ant. Saulius tit. S. Vitalis presb. Cardinalis,
 Fran. Sforzia S. Nicolai in Carcere diaconus Cardinalis.
 Fr. Vgo Lubæus Verdellæ, S. M. in Porticu Diaconus, Cardinalis magister Hosptialis S. Ioannis Hierosolymitani.

Congregatio pro Indice librorum.

QVIA vero hæresis morbus Animæ pernicioſissimus ut cancer serpit, & filii temerarum Arcem Catholicæ veritatis omni machinationis genere oppugnant, libris præsertim hæresis veneno infectis promulgandis, aliusque noxia doctrina aspergendifidis, corrumpendisque, postulat a nobis pastoralis officii solicitude, ut vulpes dolosas, & lupos rapaces, ab ouili Christi omni Vigilantia arceamus,

250 CONGR. ILLVSTR. DD. CARD. ETC.

mus. Quare ut Cardinalis, qui ad libros prouidendos, expurgandosue, dele-
cti sunt, in ea cura diligenter, ac maiori cum fructu, versentur, has illis faculta-
tes tribuimus, vt librotū eiusmodi Catalogos, & Indices, aut olim, aut proxime
confectos, eorumque regulas editas recognoscant, atque examinent certorum au-
torum libros prohibitos, aut quoquis modo in prioribus indicibus suspensos di-
ligenter exutiant, & prout expedire iudicauerint, permittant libros qui post In-
dicē Tridentini Conc. iussu editum prodierunt, Catholicae doctrinæ Christiano-
rumque morum discipline repugnantes expendant, & recognoscant ac (vbi no-
bis retulerint) nostra authoritate reiiciant, hominum vero iniuria, & dolo de-
prauatos emendent eos libros, qui paucis erroribus reiectis, alioquin vtiles, stu-
diosis esse possent expurgandi, atque corrigiendi modum ineant, Indices que ex-
purgatoria conficiant, nouos præterea libros approbandi, & imprimendi ratio-
ne præscribant Vniuersitatum Parisiens. Bononiens. Salamantin. Louaniens, alia-
rumque probatarum studia ad librorum expurgationem, & correctionem exci-
tent eamque diligentē operā, & industriā requirāt. Permitimus quoq; eidē Con-
gregationi vt Theologis, Canonistis, aliisque peritis virtis piis, atque idoneis etiā
aliunde accertitis ad vniuersum hoc negotium Republicę Christianam tam in his
temporibus necessarium adhibitus, eam ob rem tantum nec uero aliis, libros voti-
tos tenendi, legendique etiam absque nostra licentia impertiatur facultatem.

Huius Congregationis Cardinales hisunt.

Marcus Antonius Columna episcopus Pærenstein.
Hieronymus de Ruere tit. S. Petri ad Vincula presbyter Car.
Philippus de Lenon court. tit. S. Honufrii presb. Card.
Gulielmus Alanus tit. S. Martini in Montibus presb. Card.
Ascanius Columna, SS. Viti, Modesti, & Crescentiæ diaconus Cardinalis.

Congregatio pro interpretatione, & executione Conc. Trid.

Deo autem Patri misericordiarum gratias agentes, qui in Oecumenico Con-
cilio Trid. Spiritus S. lumine diffusus, Catholicam Veritatem omnibus patefec-
tit, heresies nostrorum temporum confutauit, mores, & disciplinam restituit, eius-
demque Cōciliū decreta ab omnibus obseruari volentes, cum ad singularem Ro-
mani Pontificis, auctoritatem tantummodo spectet, generalia concilia indicere, cō-
firmare, interpretari, & vt vbi que locorum seruentur, curare, ac præcipere eoru-
quidem decretorum, quæ ad fidei dogmata pertinent interpretationem nobis ip-
sis reseruamus. Cardinalibus vero præfectis interpretationi, & executioni Con-
ciliū Tridentini, si quando in his, quæ de morum reformatione disciplina ac mo-
deratione, & ecclesiasticis iudiciis, aliisque huiusmodi statuta sunt dubietas, aut
difficultas emerget, interpretandi facultatem (nobis tamen consultis) imparti-
mur, & quoniam eodem Concilio Trid. decretum est, Synodos Provinciales ter-
tio quoque anno dicecessanas singulis annis celebrari debere id in exequutionis
vslum ab iis quorum interest, induci eadem Congregatio prouidebit. Provin-
cialium vero, vbi uis terrarum illarum celebrentur, decreta ad se traxi præcipiet, ea-
que singula expendet, & recognoscat, Patriarchatum præterea Primatum, Ar-
chiepiscoporum, & Episcoporum, quibus Beatorum Apostolorum limina certo
constituto tempore visitare alia nostra sanctione iussum est, postulata audiat, &
qua-

quæ Congregatio ipsa per se poterit, ex charitatis, & iustitiae norma expediat maiora ad nos referat, qui fratribus nostris episcopis (quantum cum domino licet) gratificari cupimus. Item ab ipsis præsulibus ecclesiarum exposcat, quæ ecclesiæ eorum curæ, ac fidei commissis cleri, populiq; morum disciplina sit, quæ Concilij Tridentini decretorum, cum in omnibus tum præsettis in residentiæ munere exequitor, quæ item piæ consuetudines, & qui omnium denique in via domini sint progressus, ipsisque det literas ex formula præscripta in testimoniu obitæ per eas visitationis liminum Sanctorum eorumdem Apostolorum. Habet igitur Congregatio authoritatem promouendi reformationem cleri, & populi, ne dum in urbe, & statu ecclesiastico temporali, sed etiam in viuendo Christiano erbe in ijs, quæ pertinent ad diuinum cultum propagandum, deuotionem excitandam, & mores Christiani populi ad præscriptum eiusdem Concilii comprehendendos, arque ad rationes difficultatis his, pertulbat sive temporibus necessarias conformandos, quo uberioris diuine misericordia vim in nobis sentiamus iustamque iram, atque animaduersionem effugiamus.

Huius Congregationis Cardinales bisunt.

Ptolomeus Gallius Episcopus Albanen. Cardinalis Comen.

Hieronymus Rusticulus tit. S. Susannæ Presbyt. Cardinalis.

Antonius Carafa tit. SS. Io. & Pauli Presb. Card.

Fr. Stephanus Bonuccius tit. SS. Marcellini, & Petri Presb. Cardin. Aretinus.

Hieronymus Matthæus S. Mariæ in Cosmedin diacon. Cardin. Presb.

Congregatio pro grauaminibus subleuandis.

Nec vero paternus noster affectus, quem erga populos nobis & huic sanctæ sedi subiectos tanquam erga peculiares filios gerimus, eo contentus est, quod Deo auctore nostraque sollicitudine, publica pace, & tranquillitate perfruuntur, quodque de eorum utilitate, & quiete, multis aliis modis præstanta, & augenda assidue cogitamus sed eos etiam ab exactiorum oneribus ob temporū interdum difficultates variasque publici boni rationes, a prædecessoribus nostris impositiis, magnopere, quantum fieri poterit, cupimus subleuare. Quo circa novum instituimus Cardinalium Congregationem, ut quæcumque grauamina, vectigalium, pedagiorum, & tributorum cuiuscunque generis illa sint, eorumque exigendi rationes, quæstorum iniurias, si quas adesse competerint, Commisariorum extortiones iudicij forma plane post polita, nature audiat & cognoscatur: atque si fieri posse videbitur, controvicias modereatur, & componat: Quod si rationibus hinc inde allatis, accurate, expensis res tractigi nequiverit, eam totâ ad nos deferat, ut quod equum, & pium erit, eius congregationis consilio prudenter definire valeamus, causas vero in quibus iudicialis ordo requiritur propriis iudicibus de iure decidendas relinquit. Qui autem a iudicibus senserint se grauatos, ad tribunalia, quæ his sunt ex antiqua institutione præposita, ac ad alia, ut moris est, juris remedia confugiant.

Huius

Huius Congregationis Cardinales hisunt.

Prosper Sanctacrucius tituli Sancti Clementis Presbyt. Cardinalis.
Io. Hieronymus Albanus tit. S. Ioannis Ante portam latinam Presb. Cardin.
Vincentius Goneaga tit. S. Alexii Presb. Cardin.
Henricus Caetanus tit. S. Pudentianæ Presbyt. Cardin. S.R.E.Camerarius.
Hieronymus Matthæus Sanctæ Marci in Cosmedin Diaconus Cardinalis.

Congregatio pro Uniuersitate Studij Romani.

I^{llud} etiam cogitantes, quod literarum cogitio, liberalesque doctrinæ, & discipline quibus iuueniunt in publicis Gymnasiis instruitur, & eruditur magnâ Christianæ Reip. (si cum pietate coniungantur) afferunt utilitatem, tunc enim Ciuitates, & Regna optime administrantur, cum sapientes, atque intelligentes gubernacula possident, ob eam sane causam Romani Gymnasi, eiusque vniuersitatis ornandæ, & amplificandæ curam merito gerimus, vnde, & ipsam vniuersitatem ab ære alieno xxij, millium scutorum, & aliis pluribus oneribus sublevauimus, ac plane liberauimus. Itaque ut illius rationibus quam optime propiciamus, Cardinales quinque eidem Gymnasio, & vniuersitati, illiusque reformationi præficiamus, quibus facultatem concedimus, vt cū opus fuerit, præclaros Theologæ Magistros, Iurisconsultos egregios, & liberalium artium professores eximios vnde cunque ad iuuentutem erudiendam euocent, qui morum integritate, eruditione, atque elegantia literarum non minus præstant quam perititia, vsque docendi, assiduisque prælectionibus iuuenes instruant, vtique singulis scientiarum Magistris pro mæritorum ratione, retamen nobiscum aut cum successoribus nostris participata stipendum constituant In soper cum in hac Alma Urbe nostra singulari Dei beneficio inter alias discentium Scholas Græcorum, Maronitarum, & Neophytorum ingenti Pontificum liberalitate, atque munificentia, erecta sint collegia, congruisque redditibus dotata, in quibus sacra Thæologia liberalesque artes Hæbraice, Grece, Arabice, & Chaldaice edocetur, eisdem Cardinalibus iniungimus, vt horum collegiorum Alumnos ad literarū studia ardenter animo complectenda quod ad fidei catholica propagationem, ac literarum ornamentum, & ingenia excolenda maxime pertinet, opportune pro eorum pietate, & prudentia, omni adhibito studio excitari curent. Denique cum in præcipuis Christiani Orbis partibus Sancta hæc Apostolica sedes, vt pia Mater insignes quasdam Vniuersitates, in quibus sacram literarum, legum, & Artium, præstantissima studia florent, olim in tutelâ, & clientelam receperit suam, nimirum Parisiensem, Oxoniensem, Bononiensem Salamantinam, vt in eis scilicet ex apostolicae sedis protectione bonarū artium studio tanto maiori cum fructu, excoletentur nos, & illas ipsas, & ceteras Catholicas Vniuersitates paterna benevolentia, complectentes, nec ipsam Oxoniensem quantum in nobis est, descrentes, sed ex intimo animi affectu ad matris gremium, & ad viam Salutis reuocâtes, omnesque intimo cordis affectu, & Summa benevolentia prosequentes, ac sub nostra, Beat. Petri Apostolorum Principis protectione, iterum suscipientes, eidem Congregationi imponimus, vt earundē vniuersitatum, atque ad eas pertinentium negotiorum apud Sedem Apostolicâ curam gerat, illarumque necessitates, nobis, successoribusque nostris ordine exponat,

ponat, ut eis, ex paterna charitate opem, & auxilium afferte valeamus, easque interdum per literas visitet, nostroque nomine Catholicis viris Apollonicam, benedictionem impariatur, illisque ut prospera cuncta euenant, aliis uero Spiritu Consilii Sanioris a Deo optimo Maximo deprecetur.

Huius Congregationis Cardinales his sunt.

Prosper Sancta Crucis tituli S. Clementis presbyter Cardinalis.
Antonius Maria Salaiatus tit. S. Matiae de Pace presbyter Card.
Scipio Lancellottus tit. S. Salvatoris in Lauro presbiter Cardinalis.
Henricus Gaetanus tituli S. Pudentianæ presbiter Cardinalis. S.R.E., Ca-
merarius.
Alexander Peretus S. Eustachii Diaconus Cardinalis Montanus.

Congregatio pro Consultationibus Regularium.

Nec sane minus de regularium ordinibus solliciti sumus, qui ecclesiæ Dei magnum adiumentum, atque ornatum, omni tempore præliterunt, immo vero summopere cupientes eorum salutaria studia, progressus ad pietatem promouere, qui et fluctibus seculi in portum regularis uitæ confugerunt: ob eam causam, ut remotis in pedimentis, & in anibus contentionibus amputatis, sub suavi religionis uogo, & suorem institutorum obseruantia, quiete viuant, gratumque altissimo famulatu exhibeant, quinque abos Cardin. delegimus quib. facultate cœcedimus, ut regulariū, claustralū, mendicantiū, nō mendicantiū hospitaliariorū, & militariū possidentū, & nō possidentū viuis demū ordinis sint, cōtreuersiis dubitanoſibus, cōſultationibus, & proposius respōdeat causas vero quas inter ipsos religiosos oriū contigerit iuxta qualū ūq; religionū instituta, eorūque dispositionē superiores illorum definiant, atque terminent. Dām autem inter episcopos, & regulares dubitationes inciderint, quæ sub Decretorum Concilii Trid. dispositio ne, aut interpretatione, comprehendantur, eas ad eandem Congregationē Cōciliū remittant: Audiant itidem, & decidant prædicti Cardinales causas, & controverſias inter prædictos ordines verentes, siue in uniuersum, siue ratione particularium locorum, dummodo formam iudiciarum non requirant: Concedimus etiam, ut dicitur regularibus non ad laxiorem, nec ad parem, sed ad arctiore Religione translundi, us quoſ feruore spiritus incensos ad perfectionis uitæ statum transire uelle constituerit, non obstantibus quibuscumque prædecessorum nostrorum Decretis, licentiam date possint, Apostolatum, quoque electorum, & præterea extra Monasteria degentium, aut vagantium causas idem Cardinales audiant, & cognoscant eosque coercendi potestatem habeant. Curant præterea Visitationis Apostolicę iusta, & constitutiones editas a Romanis Pontificibus circa ipsos regulares exequendas, & in usum introducendas. Prouideant insuper regulares laudatæ uitæ zelo Dei, & salutis animarum, & prudentia spiritus præditos, institutorique regularium ordinis, & laudabilem, consuetudinum peritissimos, qui cum necessitas exegetur, prouincias sui ordinis, & non alterius receptis a nobis literis ad Omnipotens Dei laudem, & locorum utilitatem salubriter visitare valeant. Sub nomine autem regularium, etiam moniales, cuiusvis sint regulæ, & obseruantæ comprehendi volumus, omneque denique studiū Cardinales ipsi

imperio.

254 CONGR. ILLVSTR. DD. CARD. ETC.

impendant, ut ab inferioribus erga superiores debita humilitas, & uicissim a superioribus erga illos paterna benevolentia in multa charitate, & disciplina in spiritu lenitatis adhibeatur. neue dominantur inter fratres, sed superiores ipsi Patres se esse meminerint. Postremo eosdem Cardinales quasi religiosorum omnium tutissimum perfugium esse uolumus; vi eorum authoritate, & auxilio recordati, studium religiosae vitae, & regularis perfectionis, sine impedimento strenue percurrant.

Huius Congregationis Cardinales hi sunt:

Frater Michael Borrellus tit. S. M. supra Mineruam presb. Cardinalis Alexanderinus.

Iulius Ant. Sanctorius tit. S. Bartholomaei in insula presbyter Cardinalis Sanctae Seuerinae.

Philippus Spinola tit. S. Sabinae presbyt. Cardinalis.

Fr. Constantius Sarnanus tit. S. Petri in Monte aureo Presbyter Cardinalis,

Congregatio pro consultationibus episcoporum, & aliorum Prælatorum.

Et nos quidem ex Apostolicae seruitutis officio omnibus Christi fidelibus ad ædificationem debitores sumus, sed tamen præcipuo charitatis affectu in Christo complectimur, veniales fratres nostros ecclesiarum præfuges & pastores qui ex præcepto Apostoli vigilant, in omnibus laborant, ministeriumque suum implent. Quare, ut ab Apostolica Sede, a qua tanquam a matre honorem, & iurisdictionem acceperunt sibi cum opus erit, auxilium præsidiumque paratum esse intelligent ut greges suos tanto fructuosis pascant. Quinque itidem Cardinales præponimus episcoporum, & aliorum Prælatorum consultationibus audiendis, quorum erit facultas, ut Patriarcharum Primatum, Archiepiscoporum, Episcoporum Prælatorum, & ordinariorum quorumcunque etiam inferiorum, non tamen regularium, petitiones audiant, præpositisque difficultatibus, questionibus, ac controversiis, alisque super quibus consulti fuerint, etiam per literas sedulo humaniterque respondeant, dubia, rationes, & causas, ecclesiarum earumque dignitates, iurisdictionis, exemptionis, immunitatis iurum, privilegiorum, & laudabilium consuetudinum, conservaticem concernentes summari cognoscant, atque tam ex partium petitione, quam ex officio componant, prout honestum, oportensque eis videbitur. Causas item, & controversias, inter eosdem Prælatos de iurisdictione, aliae de causa, exortas item inter Capitula, aut obtinentes dignitates ac inter quascunque dignitates singulares personas, ac vniuersitates aut locorum in temporalibus Dominos, præter eas quæ Concilij Trid, interpretationem exigunt, vel ordinem iudiciarium re ipsa requirant, examinent, atque amicabiliiter desuper transigere, & per alios, si ita consultum videbitur, etiam extra diœcesem curent. Ac præterea ad ecclesiás visitandas ubique locorum in quibus Christiana viget Religio visitatores nobis præsentent, ut exemplo Beati Gregorii Magni, Sancti Leonis, & aliorum Summi Pontificum prædecessorum nostrorum, cum in Domino experire videbitur, destinare valeamus. Visitacionis item formam illis præscribant, ut multo cum spirituali fructu, & fidelium ædificatione munus suum obeant, negotiorumque omniū tractationis modum assident, ac negligentiam, si quando opus erit emendent. Insuper, ubi necessitas, vi-

ros vñtu, & doctrina idoneos, rectos, & timentes Deum deligant, qui nostrarum literarum autoritate suffulti ecclesias ut Vicarii Apostolici regint. Denique eosdem Cardinales immunitatis ecclesiarum defensores, ad tuendum ipsorum prelatorum personas, res, & bona quacunque ecclesiarum prædicatarum ab omnium iniuriis, atque oppressionibus aduersis quo scunque quavis autoritate præfulgentes constituiimus.

Huius Congregationis Cardinales hi sunt.

Nicolaus tit. S. Praxedis presbyter Cardinalis Senonensis.

Hieronymus Simoncellus tit. S. Priscæ presb. Card.

Ioannes Baptista, tit. S. Marcelli presb. Card.

Iulius Catianus tit. S. Eusebij presb. Card.

Scipio Gonsaga tit. S. Mariæ de Populo presb. Cardinalis.

Congregatio pro vijs, Pontibus, & Aquis curandis.

ET quoniam Curæ, & cogitationes nostræ ita in communis boni procuratione defixæ sunt, vt dum grauiora, maioraque disponimus, eorum etiam quæ minora videntur, nō obliuiscamur. Considerantes quod ad Almae urbis locoruque ditionis nostræ Ecclesiasticae ornamentum, aeris salubritatem, ciuium, incolarum que vuitatem ac ad Peregrinorum iherque ageruum commoditatem, eorum præsertim, qui ad hanc Apostolicanam Sedem, & Apostolorum limina, torque S. loca innumerabilium martyrum Sanguine Consecrata pie visitanda concurrunt, Permagno interest viarum, Pontium, & Aquarum Curatio. Nos idcirco huic rei consulentes Cardinales sex infra nominatos deputavimus, quibus facultatem damus vias curandi, aperiendi, munendi dirigendi factasque tuendi, coarctatas dilatandi, veteres iam occupatis iterum in publicum vsum vendicandi, & redigendi, Pontes item tuandi, & vbi opus est, nouos extrudiendi, veteresque ruinosos instaurandi, & iam collapsos, si ita necessitas tulerit reficiendi; Aquarum præterea curam gerendi, illarum præsertim, quas nos tanta impensa, & labore in urbem adduximus, illasque certa mensura ad publicum vsum, commoditatemuque melius distribuendi, & vbi maiori Aquarum copia opus esse viderint, fontes Aquarum magis, vbi res vnde deduci possint inuestigandi deductiones, substractiones, castella, formas, Aquæ ductus receptaculaque earundem, Sarta tecta conservandi omne impedimentu tollendi, Camere nostræ Apostolicae Præsides, & Ministros, quibus ea specialis cura data est dirigendi, & ab contradictoribus protegendi, aliaque in his necessaria, & opportuna exequendi: Si qua vero difficultas, aut causa tam contra Domicellos, Communitates, & vniuersitates, quam contra quoscunque alios etiam immunes, atque exemptos, super his omnibus iam extorta sit, vel in posterum inciderit, eam omnem summarie sola facta veritate inspecta, ac re primum ad nos, & successores nostros relata demum definiendi potestatem facimus. Qua facultate eosdem Cardinales, ne dum in Alma urbe, ac vrum in vniuersa ecclesiastica ditione temporali vni posse statuimus.

Huius:

Huius Congregationis Cardinales hi sunt.

Io. Hieronymus Albanus tit. S. Io. ante Portā Latinam presbyter Cardinalis.
 Hieronymus Simoncellus tit. S. Priscæ. presb. Cardinalis.
 Iulius Cananius tituli S. Eusebij presb. Cardinalis.
 Philippus Spinola tit. S. Sabinae presbyter Cardinalis.
 Henricus Caetanus tit. S. Pudentianæ presbyter Cardinalis S. Romanae Eccle-
 siae Camerarius.
 Franciscus Sforza S. Nicolai in Carcere Diaconus Cardinalis.

Congregatio pro Typographia Vaticana.

CEterum cum ex omni antiquitatis memoria notum sit, quantum semper
 detrimenti attulerint hæreticorum, aliorumque veritatis, hostium insi-
 diae, & doli sacrâ libris, Sanctorumque Patrum monumentis multis modis cor-
 rumpendis, quantumque hoc potissimum saeculo animarum perniciem, impor-
 tauerint eotundem librorum mendosæ impressiones atque editiones, impuro,
 & pestifero hæresum fermento, aliisque erroribus coquinatae, & corruptæ:
 Nos volentes pro nostra Pontificia solitudine ut hæc præclaræ, & salutaris no-
 stra hæreditas a maioribus accepta inviolata conseruetur, nuper eius rei causa
 non mediocri nostra impensa Typographiam Vaticanam erexit, nunc autem
 pro rei, & negotii grauitate infrascriptorum Cardinalium Congregatione statui-
 mus, quibus imponimus, ut Sacra Biblia latine vulgatae, Græcae, & Hebraicæ
 editionis, decretales epistolas, Concilia generalia Sanctorum præcipuorum ec-
 clesiæ Doctorum opera ceteros denique libros quibus fidei Catholicæ doctrina,
 traditionesque ecclesiasticae continentur, & explicantur, quæ emendaissime cu-
 rent imprimendos. Quare mandamus ut vetustis manuscriptis, emendaisque
 codicibus adhibitis præsertim, & nobili, & optimis libris referta Pontificia Va-
 ticana bibliotheca, & adiumento etiam studio atque opera doctissimorum homi-
 num, ex omnibus Christiani Orbis nationibus per nos aut succellos nostros se-
 lectorum, qui linguarum peritissimi sint, libros imprimendos, accurate, diligen-
 terque conferant, & recognoscant, ut eorum editio, quantum fieri poterit, inte-
 gra, atque incorrupta prodeat. Si quæ vero grauiores dubitationes, & difficul-
 tates in veterum codicum authoritate librorum correctione, & emendatione
 incident, rebus prius, in congregacione examinatis, ad nos referant, ut in le-
 ctionum varietate id quod orthodoxæ veritati maxime consonum erit, ex speciali
 Dei privilegio huic Sanctæ Sedi concessio statuamus. Demum eadem Congre-
 gatio Typographos, & librorum recognitioni præfectos in quibusuis Christiani
 Orbis Regnis, & prouinciis admonebit, ut diligentè, opportunamque operâ
 ad sua quoque officia fideliter, atque integre exequendam præsent, in libro-
 rumque huiusmodi editione accuratissimo versentur, & ad Vaticanæ impressio-
 nis præscriptum, ac normam omnino se conforment.

Huius Congregationis Cardinales hi sunt.

Antonius Carafa tit. S. Ioannis, & Pauli presbyter Cardinalis.
 Franciscus de Goyosa tit. S. Trinitatis in Monte Pincio presb. Card.

Frater

Frater Constantius Sarvanus tit. Sancti Petri in Monte aureo, presbyter Cardinalis.

Benedictus Iustinianus S. Agathæ Diaconus Cardinalis.

Scipio Gonsagha tit. S. Mariæ de Populo presb. Cardinalis Cam.

Congregatio pro consultationibus negotiorum status ecclesiastici.

D Enique cum valde consentaneum sit, ut qui longinquos, & exterritos in Dominio complectimur, eorumque negotia breviter expediri curamus, domesticis, & propinquis qui sub nostra, & Apostolicæ sedis peculiari utela sunt, hac quoque in re, propèius consulamus, idcirco ut fidèles ecclesiarum Romanarum filii ditioni nostræ temporali subiecti, ad varia negotia, causas, necessitatesque suas proponendas perfacilem aditum inueniamus remediumque ex iustitiæ, & æquitatis praescripto, opportune, celeriterque obtineant, Cardinales itidem quinque eorum consultationibus præficiimus, ac præponimus, quorum iuris sit, consultationes dubitationes, querelas super causis ciuilibus, criminalibus, & mixtis ad forum sacerdotiale duntaxat spectantes, audire, illasque inter se statis diebus conferre, quod æquum esse, quodque omnibus diligenter consideratis de maioris partis sententia expedire censuerint, statuere, & deliberare iustitiam expedire administrareque decreta, ac definita erunt executioni tradi curare ipsisque facultatem concedimus, ut in omnibus negotiis, & causis cuiuscunque generis illæ sint etiam inter fiscum, & priuatum & inter priuatos, Communitates, universitates, collegia, eorumque Rectores, aut alios quoque etiam coram ditionis Ecclesiastica magistrabus, & Ministris introducatis, & pendentibus, quod iustum, & æquum videbitur, præcipiant, causas ab eis, vbi id ius, & ratio postulauerit, auctoritate nostra aucent, aliisque indicibus committant, Gubernatoribus. Prætoribus, ceterisque omnibus officiis, ex Sedis Apostolicæ auctoritate gerentibus, ut iusta, & imperata eius Congregationis exequantur significant, impositas poenas, siue multas bonorum proscriptiones, seu confiscationes, corporis poenas, etiam capitum, ultimique supplicii (nobis tamen prius de ea re consultis) moderentur, & commuent a eos qui in carcere erun, tœlo loco ad locum, vbi id ita expedire indicauerint transferri mandent, ceteraque pro iustitiæ conseruacione subditorumque nostrorum quiete, & tranquillitate deliberent, ac prouideant.

Huius Congregationis Cardinales, hi sunt.

Dominicus Pinellus tit. S. Laurentii in Pare, & Perna pres. Card.

Hieronymus de Ruere tit. S. Petri ad Vincula pres. Card.

Antonius Maria Gallas titul. S. Agnetis in Agone, presbyter Cardinalis Perusinus.

Alexander Peretius S. Eustachii Diac. Card. Montaltus.

Bened. Iustinianus S. Agathæ Diac. Cardinalis Cam.

Dénique, quo dictarū congregationū expeditiones validæ existat, Cardinales in qualibet cōgregatione nō sint pauciores tribus, ad iudiciorū uero confusione evitanda uolimus, ut unaquaque cōgregatio, qñ aliqua causa, questio, uel cōsultatio

R ad

ad eam delata fuerit, diligenter, perpendat, an ad ipsam proprie eius causa cognitio & expeditio pertineat, & si ad se minime spectare cognoverit: eandem ad iudices ordinarios, vel ad propriam congregacionem remittat. Tidem Cardinales dictarum congregationum proprios sigillatum habent secretarios, ab eisdem libere deputandos, & ad res quae in dies geruntur, annoiadas, & in publica formâ, si opus fuerit redigendas, & quoniam diuinis oraculis admonemur, ybi multa consilia, ibi salutem adesse cedem Congregationes, pro earum arbitrio viros Sacre Theologiae Pontificii, Casareque juris peritos, & reum geceparum ybi pollentes in consultationibus aduocet, atque adhibeat, ut causis, questionibus, & negotiis quam optime discussis, q̄ Dei gloriae animarum salutis, & tristitia, atque auxiliu cōsentanea minime erant, decernatur, grauiora vero quamcūque ad nos vel successores nostros deferantur, vt quid secundū Deum expediat, eius gratia adiuuante, mature statuamus, sicut & non aliter per quoscūque iudices ordinarios, & delegatos, etiam dictos Cardinales, ac causarum Palatii Apostolici Auditores, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter indicandi, & interpretandi facultate, iudicari & diffiniri, & debere, irritumque & inane quicquid secus super his à quoquā quovis authoritate sc̄erter, vel ignoranter contigerit attētari decernimus. Nō obstatib⁹, & præmissis ac quibusvis cōstitutionib⁹ ordinationibus Apostolicis Priuilegiis quoq; indultis, & literis Apostolicis quibuscumq; formulis illa sint cōcepta. Quibus omnibus et si de illis eorūq; totis tenoribus specialis, specifica, expressa, nō autē per clausulas generales idē importantes mentio, aut quenq; alia expressio habenda esset eorum tenores, ac si ad verbum insererentur, præsentibus pro expressis atque inseritis habentes, illis alias in suo robore permanentis hanc vice duntaxat specialiter, expresse, ac latissime derogamus, ceterisque contrariis quibusunque. Denum paternam nostram charitatem, & auctoritatem qua nobis a Christo Domino data est ad non enim, & per ipsum per quem Reges regnant, obtestamur Charissimos in Christo filios nostros in Imperiorē electum, omnesque Reges, ac dilectos filios nobiles viros Reū publicarū, aliosque duces, ac ceteros sacerdotes Principes, quos deus in excelso loco cōstituit, & temporali potestate cōmuniuit, vt fidei Catholicae propugnatores, ac defensores sint, de quo nō pietate, & erga Apostolicā sedē obseruātia, atq; obediētia magnopere in Domino cōfidimus, & quā etiā multis argumētis perspectā habemus, alias vero ecclesiastica dignitate predicatoris per sic Apostolica scripta ac per debitę obediētē vinculū statusque sui sublimē cōditionē, qua Deo arcens religati existunt obstringimus, vt his nostris conatus ad Dei laudes, fidei propagationē, fidelium commoditatem, & salutem assistant ac auctoritatem, quę ecclesia præsidibus in Beati Petri persona a Christo Domino credita, & collata fuit, ad fideli Catholicae exaltationē & augmētū, prout ex eorum munere tenetur, nosque eos pie facturos speramus, iueātur, & defendātur, ac operā dēi studiūque demū omnē cōferātur, & eadē auctoritas ecclesiastica omnino illa cōseruetur, ac ecclesia Dei Ministris opē, & auxiliū, n̄ his omnibus impēdiant, & de sede Apostolica, ex sua, maiorūque suorū pietate, benemerenti nō delināt, memores se in susceptione Imperialis ac Regij Diadematis, & Principatus ad id præ ceteris deuinctos esse, vt inde in hac mortalī vita felicitatē, nostrāque & sedis eiusdem benignitatē ac gratiā vberius valeāt promereri, post exactū vero mortalis huius uirg curriculū a Deo eternā gloriā, & beatitudinē cōsequātur. Quod si secus ab eorū aliquo, quod minime credimus, factum erit, diuinam iram donec sub potentī manu Dei, humilietur, qui tarditatem pœnae supplicii interdum grauitatem, compēnsat, se minime effugere posse certo sciant. Ut autem ha: nostræ literæ quam primum ubique loco-

locorum, & gentium innotescant, quas inter alias Apostolicas perpetuasque Constitutiones, annumeramus, illas publicis in locis de more attigi, earumque exemplis, vel etiam impressis, sigillo ob signatae, alicuius personae Ecclesiastica dignitate praedita, ac quibus Notarius publicus subscriptus est, eandem fidem haberi voluntus, quae his exhibitis maxima cum reverentia omnino esset adhibenda. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum decretorum, constitutionum, assignationis, dationis, attributionis, confirmationis corroborationis, statutorum, approbationis, declaracionis, delectiorum, prefectionum, tributionis, permissionis, reservationis, imparitionis institutionis concessionum, iniunctionis, impositionis, voluntatum mandati, præpositionis, derogationis, admonitionis, cibestationis, obtrictionis, & annumerationis, interfugere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentate presumperet indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se moverit incursum. Datum Romæ apud Sanctum Petrum anno incarnationis Dominicæ Millesimo, quingentesimo, octuagesimo. 11. Kal. Februarii Pont. nostri anno Tertio.

Tho. Thom. Gualterius.

Registrata apud eundem Thomam Secretarium.

A. de Alexijs.

Anno a nativitate Domini millesimo, quingentesimo octuagesimo octavo Indictione prima. Die vero Mercurij vigesima tertia mensis Martij. Pont. Sanctissimi in Christo Patris, & D.N.D. Sixti diuina prouidentia Pap. V. anno eius tertio. Retrascriptæ literæ Apostolicæ affixa lectione & publicatae fuerunt in valuis, seu portis Sancti Ioannis Lateranen. & S. Petri Principis Apostolorum de urbe, nec non Cancellariae & acie campi Flora, & per aliquod temporis spacium dimissa, per nos Ioannem Baptistam Bagni, & Heren. Lucium Sanctissimi D.N. Pap. Curs. Alex. Parabiachius Cuius. S.

Romæ apud Heredes Antonij Bladij Impressores Camerales 1588.

*His subiunximus duas Constitutiones Sixti Dinina prouidetia P.P.V.
quarum prior super noua ordinatione titulorum, & Diaconiarum
Sanctæ Romane Ecclesie Cardinalium, posterior autem de Sanctæ
Romane Ecclesie Cardinalium creandorum numero, ordine, etate
tempore, qualitate, & officio promulgata fuit, & sunt tenoris se-
quentis.*

Sixtus Episcopus, Seruus Seruorum Dei, ad perpetuam
rei memoriam.

RE LIGIOSA Sanctorum Pontificum praedecessorum nostrorum prouiden-
tia institutum olim fuit, iam inde a vetustissimis temporibus, & posteris tra-
ditum, ut S.R.E. presbyteris, certè in Urbe Roma Ecclesiæ tituli appellatae, quasi